
                                                                                                                          

P R E D L O G 

 

 Na osnovu člana 92 stav 4 Zakona o međunarodnoj i privremenoj zaštiti stranaca 

(„Službeni list CG“, br. 2/17, 3/19 i 77/24), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______ 2026. godine, 

donijela je 

 

 

ODLUKU O ODOBRAVANJU PRIVREMENE ZAŠTITE LICIMA IZ UKRAJINE 

 

Član 1 

Odobrava se privremena zaštita u trajanju od jedne godine, od 4. marta 2026. godine do 4. 

marta 2027. godine državljanima Ukrajine, licima bez državljanstva kojima je posljednje boravište 

bilo u Ukrajini i licima kojima je Ukrajina odobrila međunarodnu zaštitu, a koja se ne mogu vratiti 

u Ukrajinu koju su bili prisiljeni da napuste zbog oružanih sukoba, odnosno u zemlju porijekla, 

kao i državljanima Ukrajine koji su zakonito boravili u Crnoj Gori počev od 24. februara 2022. 

godine pa nadalje, a koji se ne mogu vratiti u Ukrajinu, zbog oružanih sukoba. 

 

Član 2 

Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 

izraze u ženskom rodu.  

 

Član 3 

            Postojanje razloga zbog kojih se licima iz člana 1 ove odluke neće odobriti privremena 

zaštita, u skladu sa članom 94 Zakona o međunarodnoj i privremenoj zaštiti stranaca, utvrđuju 

nadležni organi, prema raspoloživim podacima. 

 

Član 4 

 Radi nadzora nad sprovođenjem ove odluke Vlada Crne Gore obrazuje Koordinaciono 

tijelo. 

Koordinaciono tijelo čine predstavnici organa državne uprave nadležnih za unutrašnje 

poslove, vanjske poslove, poslove finansija, rada, socijalnog staranja, obrazovanja i zdravlja.  

Koordinaciono tijelo može ostvariti saradnju sa međunarodnim organizacijama i Crvenim 

krstom Crne Gore.  

Koordinaciono tijelo informiše Vladu Crne Gore, najmanje jednom u tri mjeseca.      

Administrativno-tehničke poslove za potrebe Koordinacionog tijela vrši organ državne 

uprave nadležan za unutrašnje poslove preko organizacione jedinice koja vrši poslove integracije 

stranaca sa odobrenom privremenom zaštitom.  

 

Član 5 

 Na lične podatke prikupljene o licima iz člana 1 ove odluke primjenjivaće se odredbe 

zakona kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti. 

  

 

 



Član 6 

Do obrazovanja Koordinacionog tijela iz člana 4 ove odluke poslove tog tijela vršiće 

Koordinaciono tijelo obrazovano Odlukom o obrazovanju Koordinacionog tijela za vršenje 

nadzora nad sprovođenjem Odluke o odobravanju privremene zaštite licima iz Ukrajine (“Službeni 

list CG”, br. 36/22, 103/22, 30/23, 50/24 i 74/25). 
 

Član 7 

               Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o odobravanju privremene 

zaštite licima iz Ukrajine (“Službeni list CG”, br. 26/22, 19/23, 20/24, 98/24 i 21/25). 

 

 

Član 8 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“, a 

primjenjivaće se od 4. marta 2026. godine. 

  

                                                                       

Broj:_____________ 

Podgorica,          2026. godine 

 

 

Vlada Crne Gore 

                                                                         

                                                                                   Predsjednik, 

                                                                                     mr Milojko Spajić  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




